
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

200 / 2015 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AI SENSI DELLA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 19.02.2004 
CHE APPROVA LE SCHEDE INERENTI LE ATTIVITÀ ESPLETATE 
DALL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA. (GENNAIO 2015). 

 
IL   D I R I G E N T E 

Prese in esame le istanze presentate al Servizio Servizi Sociali nel mese di:  

N° Utente N° Prot. Richiesta Data Prot. Richiesta Esito Istruttoria 

1 A.A. 129 07 gennaio 2015 Positivo 

2 C.G. 4687 23 gennaio 2015 Positivo 

3 D.N. 4398 22 gennaio 2015 Positivo 

4 F.O. 2891 15 gennaio 2015 Positivo 

5 T.A. 69970 16 ottobre 2014 Positivo 

6 T.G. 2720 15 gennaio 2015 Positivo 

7 T.R. 3244 16 gennaio 2015 Positivo 

8 Z.S. 4025 21 gennaio 2015 Positivo 

 

domande tendenti ad ottenere un aiuto economico “Una Tantum” e/o Assistenza Economica”; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2004 avente per oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 della relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio Pluriennale 2004-2006” ed in particolare l’allegato F) che approva le 
schede inerenti le attività espletate dall’Area Servizi alla Persona e successive modifiche e integrazioni 
apportate con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/02/2005 allegato E); 

VISTE le istruttorie effettuate dal Servizio Servizi Sociali - depositate agli atti del Servizio stesso e 
preso atto che le suddette sono state effettuate in conformità a quanto previsto nelle schede 
sopraccitate; 

VALUTATO di ridurre di € 240,00 la spesa assunta con determina n. 1447 del 18/11/2014 – imp. 
284/2015 per la sospensione del sostegno scolastico del minore M.N.; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VALUTATO che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità in rete; 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013; 

Vista la Legge n.° 328/2000 – artt. 2 e 6 

Vista la L.R. n.° 11/2001 

 



Vista la L.R. n.° 5/1996 

Visto il Dlgs n.° 267/2000 art. 13 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2015 - 2017"; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

 

D E T E R M I N A 
1. Di dare atto che la valutazione delle istanze indicate in premessa hanno dato esito  positivo; 

2. di assumere, pertanto, un impegno di spesa complessivo di € 8.393,00  per l’erogazione dei 
contributi in oggetto e di imputare lo stesso importo nel seguente modo: 

� € 7.393,00 al capitolo 216300 del Bilancio 2015 codifica prevista dal D.l.g.s. 118/2011 n.° 
12.03.1.0104;  

� € 1.000,00 al capitolo 490030 del Bilancio 2015 codifica prevista dal D.l.g.s. 118/2011   n. 
12.05.1.0104; 

3. di dare atto di ridurre di € 240,00, come espresso in premessa, l’impegno spesa n. 284/2015, 
assunto con determinazione n. 1447 del 18/11/2014 per modifica del progetto assistenziale 
relativo al minore M.N.; 

4. Di chiedere alla Sig.ra Z.S. una compartecipazione alle spese abitative dell’appartamento di 
Casa Provvidenza per un importo di € 150,00 mensili per 11 mesi a partire dal mese di 
febbraio 2015; 

5. di accertare l’entrata della somma di € 1.650,00 nel seguente modo: € 300,00 al cap. 647 – 
“compartecipazione Casa Provvidenza” e la rimanente somma di € 1.350,00 al cap. 742  - 
“Entrate diverse e sponsorizzazione dei servizi sociali” -; 

6. di concedere i contributi nella modalità specificata nelle istanze; 

7. di dare atto che gli importi di cui alla presente determinazione verranno pagati ed introitati 
nel 2015; 

8. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità in rete; 

9. di dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

10. di dare atto che per la tutela di cui al Dgls n.°196/2003 (Privacy) l’istruttoria è depositata agli 
atti del Servizio Servizi Sociali ed inoltre che il nominativo del beneficiario del contributo ed 
il relativo ammontare, è depositato agli atti del Servizio Servizi Sociali ed è trasmesso all’Area 
Economico Finanziaria affinché provveda all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
E 188/2015 
E 189/2015 
U 240 zero 
U 953/2015 
U 954/2015 

 
Firmato digitalmente  il 26/02/2015 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 26/02/2015 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/02/2015 al 13/03/2015 
 


